
Síntese 
23 de junho de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 117 - Seção 2 - pág. 41 Diário Oficial da União - Nº 117 - Seção 3 - págs. 122, 123

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 68, DE 22 DE JUNHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve: 

 Conceder 15 (quinze) dias de trânsito, a contar de 23 de junho de 2015, 
ao Dr. ALEXANDRE REIS DE CARVALHO, em razão do seu deslocamento, 
ex officio, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em Brasília/DF, para a 
Procuradoria de Justiça Militar em Curitiba/PR, com fundamento no art. 287 da 
Lei Complementar nº 75/93 e no art. 18 da Lei nº 8.112/90.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo a Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a 
Sociedade de Ensino Superior Estácio de Sá Objeto: Estágio de Estudantes de Nível 
Superior. Vigência: 26/05/2015 a 25/05/2018, podendo ser prorrogado por igual 
período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM, Márcia 
Medeiros Mota, Diretora-Geral da Sociedade de Ensino Superior Estácio de Sá.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO No- 32/2015 UASG 200008

Processo no- 08160.016923/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de implementação do paisagismo 
e implantação de jardins, incluindo fornecimento, plantio e acompanhamento 
de forrações, árvores e plantas ornamentais, bem como manutenção corretiva e 
preventiva e conservação dos jardins para a futura sede da Procuradoria de Justiça
Militar/Recife/PE - PJM/PE, conforme especificações e condições do Edital e 
especificações técnicas constantes dos seus Anexos. Total de Itens Licitados: 
00001. Edital: 23/06/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h55. Endereço: Av. 
Dantas Barreto No- 1.090, 4º Andar, Ed. San Miguel São José - RECIFE - PE. 
Entrega das Propostas: a partir de 23/06/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 03/07/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou http://www.mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 22/06/2015) 200008-00001-2015NE000037


